
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ABNER PECLAT BARBOZA 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

PAULO ROBERTO GOMES DE SOUZA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
WILLIAM PINTO MEDEIROS (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ABNER PECLAT BARBOZA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
GETULIO DE MOURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
RICARDO ALEXANDRE VICENTE PINTO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Procurador Geral do Município ....................................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos ............ 4 
Atos da Secretária Municipal de Assistência Social ..................................... 4 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................ 4 
Atos da Secretária Municipal de Educação .................................................. 4 
Atos do Conselho da Cidade de Queimados ............................................... 7 
Atos do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher ................... 8 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 ..................................................................................................................... 8 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 152 – Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Ano 02 - Página 2    

 
 

Atos do Prefeito 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

 
PORTARIA N° 981/GAP/22. Altera a Portaria 959/22 (DOQ 148) - Publica-se a 5ª alteração da Composição do Conselho 
Municipal de Juventude de Queimados – CMJ, os Conselheiros (as) Governamentais e Não - Governamentais, conforme a 
legislação em vigor, referente ao biênio 2021-2023, revogada todas às disposições em contrário. 
 
I- CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 
1-Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS 
Titular: Bruno Domingos da Silva 
Suplente: Raphael Pedro Pereira de Souza 
2-Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
Titular: Celiane Farias da Silva 
Suplente: Bruno Brandão Augusto 
3-Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL 
Titular: Emerson Daflon de Lima 
Suplente: Roberto Luiz da Silva Durães  
4-Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS 
Titular: Thiago Roris de Matos 
Suplente: Leonardo Costa Miranda 
5-Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER 
Titular: Débora da Silva Alves Brites 
Suplente: Bruna da Ressurreição Santos Hipólito   
6-Secretaria Municipal de Governo – SEGOV 
Titular: Sílvio Carlos dos Santos Minas  
Suplente: Paulo José Ferreira da Silva 
 
II- CONSELHEIROS NÃO - GOVERNAMENTAIS 
1- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Queimados - APAE 
Titular: Cecília Giovana de Oliveira Barbosa 
Suplente: Juliana Coutinho de Brito 
2- Centro Esportivo e Educacional Golfinhos da Baixada  
Titular: André Anderson Pequeno de Oliveira 
Suplente: Lucas de Sousa Castro 
3- OAB 54° Subseção - Queimados  
Titular: Milena Muniz Alves 
Suplente: Edinio Filipe Clemente Malaquias 
4- Parque Ipanema Futebol Clube 
Titular: Bruno Peixoto Salomão Sanches  
Suplente: Juan Carlos da Silva Pereira 
5- Pedalada Queimados   
Titular: Carlos Leandro de Oliveira   
Suplente: Ana Luiza da Silva Carvalho 
6- Rotary Club Queimados 
Titular: Luiz Fernando Fraga dos Santos  
Suplente: Victor Hugo Faria Alves  

 
GLAUCO BARSOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA N° 982/GAP/22. EXONERAR a servidora JOANA FELIX DE ARAUJO, matricula nº 14578/01, no cargo em comissão de 
Assessor do Departamento de Informática, símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 12/08/2022. 
 
PORTARIA N° 983/GAP/22. EXONERAR a servidora DANIELLE DOS SANTOS DO NASCIMENTO, matricula nº 14914/01, no 
cargo em comissão de Assessor de Administração das Unidades Escolares, símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED, a contar de 12/08/2022. 
 
PORTARIA N° 984/GAP/22. NOMEAR GABRIELA AZEVEDO SILVA, no cargo em comissão de Assessor do Departamento de 
Informática, símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 12/08/2022. 
  
PORTARIA N° 985/GAP/22. NOMEAR DANILLO DOS SANTOS SILVA, no cargo em comissão de Assessor de Administração das 
Unidades Escolares, símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 12/08/2022. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 152 – Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Ano 02 - Página 3    

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo: 2507/2022/09. Requerente: SEMAS 
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município - CGM, à fls. 21/22, e da Procuradoria Geral do Município - PGM, à fls. 
25/30, AUTORIZO a celebração do Termo de Adesão ao Programa Auxílio Brasil e ao Cadastro Único, entre o Município de 
Queimados e o Governo Federal através do Ministério da Cidadania. 

      

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 

Atos do Procurador Geral do Município 

 

ATO Nº 008/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. 
 
O Procurador Geral do Município de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Cessar os efeitos do Ato PGM Nº 003/2022 de 02/05/2022, que designou a Procuradora Dra. DULCINÉA ALVES MACIEIRA 
MACEDO, matrícula nº 4199/81, para auxiliar no desenvolvimento das atividades da Procuradoria Tributária e Dívida Ativa - PTDA, 
sem prejuízo das suas atribuições institucionais e sem ônus para o Município. 
 

PAULO ROBERTO GOMES DE SOUZA 
Procurador Geral do Município 

Matrícula nº 4251/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,                                                                                                       
RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº1151/SEMAD/2022. CONCEDER PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE a servidora GLEICE MARA 
BARCELOS CARRIÇO, Coordenadora de Alimentação Escolar, matrícula 14628/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 
05/08/2022 a 03/09/2022, com base no parecer do Médico Perito. Processo Nº1476/2022-05. A requerente deverá retornar a perícia 
médica em 03/09/2022. 

PORTARIA Nº1152/SEMAD/2022. CONCEDER PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE a servidora CRISTIANE CRUZ 
DE OLIVEIRA, Orientadora Educacional e Professora, matrícula 11619/01 e 4600/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 
11/08/2022 a 09/09/2022, com base no parecer do Médico Perito. Processo Nº5094/2021-05. Após esse período a requerente 
deverá retornar ao trabalho. 

PORTARIA Nº1153/SEMAD/2022 CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora JACQUELINE LEMOS 
BARBOZA, Professora, matrícula 1517/21, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 02/08/2022 a 31/08/2022, com base no parecer 
do Médico Perito. Processo Nº3063/2022-05. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 

PORTARIA Nº1154/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora MARCELLE ARAUJO 
NASSER JULIO, Assessora de Gabinete, matrícula 14624/01, SEMUS, por 07 (sete) dias a contar de 25/07/2022 a 31/07/2022, com 
base no parecer do Médico Perito. Processo Nº2977/2022-06. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 

PORTARIA Nº1155/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora MONICA DE JESUS DO 
NASCIMENTO, Psicóloga, matrícula 12518/01, SEMAS, por 90 (noventa) dias a contar de 07/06/2022 a 04/09/2022, com base no 
parecer do Médico Perito. Processo Nº2178/2022-09. Após esse período a requerente deverá retornar ao trabalho. 

PORTARIA Nº1156/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a servidora MARCIA XAVIER 
BAGGIO, médica, matrícula 5472/01, SEMUS, por 90 (noventa) dias a contar de 11/08/2022 a 08/11/2022, com base no parecer do 
Médico Perito. Processo Nº0434/2021-06. A requerente deverá retornar a perícia médica em 09/11/2022. 

PORTARIA Nº1157/SEMAD/2022. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE ao servidor ULISSES GUALDI 
MOTA, Agente Administrativo, matrícula 12505/01, PGM, por 14 (quatorze) dias a contar de 28/07/2022 a 10/08/2022, com base no 
parecer do Médico Perito. Processo Nº3053/2022-08. Após esse período o requerente deverá retornar ao trabalho. 

WILLIAM PINTO MEDEIROS 
Secretário Municipal de Administração (RESPONDENDO) 

Matrícula-14202/01 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 152 – Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Ano 02 - Página 4    

 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
 

PROCESSO nº 2230.2022.20Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 212/216 e manifestação da 
Controladoria Geral do Município às fls. 166/170. HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 1.846.080,20 (um milhão, oitocentos e 
quarenta e seis mil, oitenta reais e vinte centavos), para a prorrogação do contrato firmado entre o Município e a empresa ABBM 
Braga Comércio e Serviços Ltda., que tem por objeto a LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, OPERADOS POR FUNCIONÁRIOS DA 
CONTRATADA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA anexo ao 
edital do Pregão Presencial nº 01/2020, na forma do processo administrativo nº 4553.2019.20; AUTORIZO a emissão de NAD e Nota 
de Empenho. 
 

PROCESSO nº 2231.2022.20. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 158/162 e manifestação da 
Controladoria Geral do Município às fls. 126/130 e 153/154: HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 546.812,40 (quinhentos e 
quarenta e seis mil, oitocentos e doze reais e quarenta centavos), para a prorrogação do contrato firmado entre o Município e a 
empresa MEDS 20 Comércio de Materiais Ltda., que tem por objeto a locação de 02 (duas) retroescavadeiras, operadas por 
funcionários da contratada, para execução dos serviços descritos e especificados no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão 
Presencial nº 18/2019; AUTORIZO a emissão de NAD e Nota de Empenho. 

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos  

Matrícula nº 14195/01 

 

Atos da Secretária Municipal de Assistência Social 
 
Processo:  1992/2022/09. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente com o 
ato da Secretária Municipal de Assistência Social às fls. 130/132, bem como o parecer da Controladoria Geral do Município às fls. 
150/151, RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do inciso IV do art. 24 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
HOMOLOGO a despesa que visa a aquisição de material de consumo para atendimento às necessidades desta Secretaria de 
Assistência Social, no que tange ao acolhimento às pessoas em situação de rua,  no valor de R$ 7.132,50 ( sete mil, cento e trinta e 
dois reais e cinquenta centavos), ADJUDICO em favor da Sociedade empresária Kanaro Artigos de Cama, Mesa e Banho EIRELI-
EPP inscrita no CNPJ sob o nº 02.812.282/0001/57, no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, conforme 
processo administrativo nº 1992/2022/09. 
 
Processo:  2471/2022/09. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente com o 
ato da Secretária Municipal de Assistência Social às fls. 78/80, bem como o parecer da Controladoria Geral do Município às fls.  
82/83    , RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do inciso IV do art. 24 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
HOMOLOGO a despesa que visa a aquisição de refeições para atendimento às necessidades desta Secretaria de Assistência 
Social, no que tange ao acolhimento às pessoas em situação de rua, no valor de R$ 16.980,00 ( dezesseis mil, novecentos e oitenta 
reais), ADJUDICO em favor da Sociedade empresária Boutique Restaurante e Choperia LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 
43.540.358/0001-10,, no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, conforme processo administrativo nº 
2471/2022/09. 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 14.199/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 
 
O Secretário Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
 

PORTARIA Nº 099/SEMUR/2022. Tornar público o Habite-se 024/2022, que de acordo com informações constates no processo 
3923/2021/10, as 5 unidades habitacionais, que tomarão o nº 1.496, sendo distribuídos da seguinte forma: Casa 1, Casa 2, Casa 3, 
Casa 4 e Casa 5; cada uma com 35,36m² no térreo e 35,36m² no segundo pavimento, totalizando 70,72m² cada unidade e as 5 
unidades com 353,60m² de área total construída, encontram-se erigidas no lote n° 24, quadra 45,  Avenida Plínio Giosa, loteamento 
Vila Camarim, Bairro Fanchem, no Município de Queimados/ RJ. 
 

ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 
Secretário Municipal de Urbanismo – SEMUR  

Mat: 14775/01 – PMQ   
   

Atos da Secretária Municipal de Educação 
 

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 001/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Claudeci 
Maria da Silva, Função: Intérprete de Libras. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 152 – Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Ano 02 - Página 5    

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 002/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e 
Alessandra de Moura Roberto Mendes, Função: Auxiliar de Creche. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término 
de 22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 003/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 06, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Rosangela 
Jerto dos Santos, Função: Auxiliar de Creche. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e 
oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 004/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 06, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Aline da 
Silva, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 005/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 06, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Alzira de 
Oliveira Alves Almeida, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 006/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Ana 
Cláudia Oliveira Guimarães Salvioli, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e 
quatro reais e cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e 
término de 22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 007/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Ana 
Cristina Oliveira, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 008/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Andrea 
Santos de Almeida, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 009/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Aressa 
Fernanda da Cruz Fernandes, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término 
de 22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 010/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Bruno de 
Jesus Teixeira, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  
  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 011/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Caroline 
Ribeiro Silva, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e 
oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 152 – Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Ano 02 - Página 6    

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 012/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Dorcas 
Gonçalves da Silva Santos, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 013/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Ester 
Santana da Silva Cunha, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 014/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Geisa de 
Carvalho Prudente, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 015/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Gracielen 
Ribeiro de Melo, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 016/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Julia 
Marques Barbosa, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 017/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Lea da 
Silva Dias Araujo, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 018/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Lidiane 
Felix de Oliveira, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 019/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Maria 
Isabel Barbosa, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 020/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Nathalia 
de Souza Costa, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 021/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Patricia 
Soares Amâncio, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 152 – Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Ano 02 - Página 7    

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 022/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Rosemara 
Paschoal de Souza, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 023/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Sheila 
Oliveira da Silva Clemente, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 024/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Suellen de 
Carvalho Silva Aprigio, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 025/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Tatiane 
Pereira da Silva Freitas, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 
22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 026/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Ursula 
Silva Santos, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e 
oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 

Instrumento nº 027/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Vania 
Desire Silva Pacheco Ribeiro, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término 
de 22/09/2022.  

EXTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2021 
Instrumento nº 028/21CTP: Termo de Contrato Temporário de Pessoal, arquivado às folhas 01 a 05, do Livro de Contratação de 
Pessoal por Tempo Determinado n° 01/21, celebrado na forma do artigo 37, IX, da CRFB c/c artigo 3º, §1º Lei nº 452/99; Decreto(s) 
nº 216/2000 e 2.526/2020, Ato n° 001/2020, Processo Administrativo nº 2425/2021/05. Partes: Município de Queimados e Veridiana 
dos Anjos, Função: Cuidador de Alunos PcDs. Remuneração: R$ 1.334,58 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e 
oito centavos) por mês. Carga Horário: 40 horas semanais. Prazo: 12 meses, a contar de 22/09/2021, e término de 22/09/2022.  

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY 

Secretária Municipal de Educação 
Matrícula 1419301 

 

Atos do Conselho da Cidade de Queimados 
 
RESOLUÇÃO Nº 035 PRES/CONCIQ, DE 12 DE AGOSTO DE 2022.  
 

Dispõe sobre designação dos membros do CONSELHO DA CIDADE DE QUEIMADOS - 
CONCIQ. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA CIDADE DE QUEIMADOS - CONCIQ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
RESOLVE: 

Art.1º - Alterar os representantes da Sociedade Governamental: 
I - Secretaria Municipal de Des. Rural e Agricultura (SEMDRAG): 
Titular: Matheus Cristiano de Oliveira Inácio 
Suplente: Marcus Aurélio Nogueira Cabral 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 
Presidente do Conselho da Cidade de Queimados - CONCIQ 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 152 – Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 - Ano 02 - Página 8    

 

Atos do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher 
 
ERRATA DOQ Nº 151, PUBLICADA EM 11 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Onde se lê: A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 955/09, 
CONVOCA todos os Conselheiros Governamentais e Não Governamentais para a Reunião Ordinária que será realizada de forma 
híbrida no dia 15 de Agosto de 2022, através do link: https://meet.google.com/agn-jgxf-snv, às 15:00h, com a seguinte pauta: 
 

 Verificação de Quórum; 

 Leitura e votação da ata anterior; 

 Ofícios; 

 Informes. 
 
Leia-se: A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 955/09, 
CONVOCA todos os Conselheiros Governamentais e Não Governamentais para a Reunião Ordinária que será realizada de forma 
híbrida no dia 15 de Agosto de 2022, através do link: https://meet.google.com/agn-jgxf-snv, às 15:00h, com a seguinte pauta: 
 

 Verificação de Quórum; 

 Leitura e votação da ata anterior; 

 Ações em alusão ao Agosto Lilás; 

 Ofícios; 

 Informes. 
Ana Paula Ramos da Silva 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 
 

Atos do Poder Legislativo 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 O Presidente da Comissão de Saúde e Vigilância Sanitária, usando de atribuições legais, nos termos do artigo 57, inciso I 
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Queimados, CONVOCA os membros da comissão para a reunião extraordinária, a 
realizar-se no dia 17 de agosto de 2022 (quarta-feira), às 10h, no Plenário da Câmara Municipal de Queimados, localizado na Rua 
Heloísa, nº. 22 – Vila do Tinguá, nesta Cidade, ocasião em que será discutido sobre a prestação de serviços no âmbito da saúde do 
município de Queimados/RJ    

Câmara Municipal de Queimados/RJ, 12 de agosto de 2022. 

 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

Presidente da Comissão de Saúde 

 

 
 
 
 
 


	ATO Nº 008/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022.

